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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi wydała regionalną monografię przyrodniczą „Obszary
Natura 2000 w województwie łódzkim". Wydawnictwo prezentuje walory przyrodnicze i sozologiczne
utworzonych w ostatnich latach w województwie łódzkim 41 obszarów należących do Europejskiej Sieci
Ekologicznej Natura 2000.

Lektura tej publikacji pozwoli na pogłębienie wiedzy na temat skutecznej ochrony siedlisk i gatunków
będącymi  przedmiotami  ochrony  poszczególnych  obszarów.  Autorzy  liczą,  że  przyczyni  się  to  do
prawidłowego  funkcjonowania  środowiska,  jako  dobra  wspólnego  oraz  budowania  przychylnego
nastawienia społeczności lokalnych wobec tej formy ochrony przyrody. Utrudniony obecnie dostęp do
pełnej  i  rzetelnej  informacji  o  zasadach  funkcjonowania  sieci  Natura  2000,  przedmiotach  ochrony
poszczególnych  obszarów oraz  ich  zagrożeniach  budzi  negatywną postawę społeczności  lokalnych,
samorządów, a także zarządców terenu.

Podstawowym  zadaniem  monografii  jest  poszerzenie  wiedzy  dotyczącej  walorów  przyrodniczych
województwa łódzkiego, promocja obszarów chronionych, kształtowanie postaw proekologicznych oraz poprawa emocjonalnego nastawienia społeczeństwa do obszarów
podlegających prawnej ochronie.

Niniejsze opracowanie adresowane jest do społeczeństwa województwa łódzkiego, szczególnie do młodzieży szkolnej, studentów, nauczycieli, pracowników domów
kultury,  osób związanych z poznawaniem i  ochroną dziedzictwa przyrodniczego województwa łódzkiego,  turystów oraz pracowników administracji  samorządowej
związanych z ochroną przyrody.

Dotychczas w województwie łódzkim utworzono pięć obszarów specjalnej ochrony ptaków oraz 36 obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, przyszłych specjalnych
obszarów ochrony siedlisk. Publikacja zawiera szczegółowe charakterystyki każdego z obszarów Natura 2000 wraz z mapami i fotografiami dokumentującymi ich walory
przyrodnicze i krajobrazowe.

Wydawnictwo powstało dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
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